BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Onerosa pastoralis officii cura Nobis ex alto meritis licet imparibus commissa crebro Nos admonet, ac inducit, ut ad statum Christianissimum quorumlibet praesertim Regularium vitam profitentium salubriter dirigendum sollicitis studiis intendentes, quae felici eorum statui obesse, aut in observantia regularis detrimentum vergere cognoscimus quantum Nobis

Exordium.

Exponitur quomodo in dictam Provinciam praefata privilegia itrospiciunt.

ex alto conceditur submoveamus, prout conspiciamus in Domino expedire.

§.1. Cum itaque sicut dilectus filius Ignatius Xavier Frater expresse professus Provinciae Portugalliae Congregationis Hispaniarum Ordinis S. Joannis Dei, Nobis nuper exponi fecit, alias dum bellum inter earundem Hispaniarum, ac Portugalliae, & Algarbiorum Regna vigeret, tunc existenti Priori Provinciali dictae Provinciae a Congregatione tunc temporis pariter existentium S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium, proposita eam ipsam in dictam Provinciam, quae Priori Generali Congregationis praefatae competeat, Jurisdictionem exercendi durantibus bellicis motibus hujusmodi, quibus videlicet liber aditum Priorum Generalem in eisdem Hispaniis degentem accessus, & recursus non patebat, potestas facta fuisset; dictus vero Prior Provincialis concessa sibi potestate graviter abutens plerisque Fratres Provinciae praefatae ab officis, quae juxta Congregationis, & Ordinis hujusmodi institutum gerere tenebantur, variis sub praetextibus exemisset, aliisque privilegiis, & praerogativis donasset, per quae Superiores Conventuum dictae Provinciae impediabantur quo minus eos ad debitam obedientiam adigere possent, ac dicti fratres exemptiones, privilegia, & praerogativas hujusmodi a Sedis Apostolicae in praedictis Portugalliae & Algarbiorum Regnis pro tempore itidem existentibus Nunciis confirmari, & approbari, alii vero sibi per eisdem Nuncios familia Indulta concedi obtinuisent.

§.2. Quibus ad dilectum filium Priorem Generalem dictae Congregationis delatis, ac perpenis per eum gravibus malis, ac turbis, quae exinde investa fuerant in Universam Provinciam praefatam, in qua septendecim Conventus, ac centum septendecim circiter, & forsitan ultra fratres numerantur, nec non comperto, quod ex eisdem fratribus nonnulli, qui munere Prioris Provincialis functi fuerant, & alii utpote Sacerdotes per ipsius Ordinis Constitutiones auctoritate Apostolica confirmatas ab officis exempti reperiebantur, nec non aliqui sexaginta suae aetatis annos excedentes ad illa exercenda inhabiles, alii vero ex privilegio, sicut praemittitur, excepti fuerant, ita ut non nisi quadraginta octo circiter Fratres, aegrotis in eorundem Conventuum Hospitalibus decumbentibus assisterent; de suorum Definitorum consilio tunc pariter existentium in Portugalliae, & Algarbiorum Regnis dictae Sedis Nuncio maximum incommodum, ac detrimentum, quod ex ejusmodi exemptionibus Provinciae, Conventus, & Hospitalia praedicta accipiebant, illasque provide per eundem Nuncium revocari obtinuit; verum quia Fratres praedicti his minime, ut par erat, acquiescebant, nec ipsi Nuncio parebant, habito propterea ad fel. rec. Clem. PP. XI. Praedecessorem nostrum desuper recursum, idem Clemens praedictus Nuncio serio injunxit quatenus curaret revocationem dictarum exemptionum omnimoda executioni demandari, unde Nuncius praetatus acceptum a Clemente Praedecessore mandatum Priori Provinciali dictae Provinciae statim renuntiavit, ac deinde Edictum super revocatione ejusmodi, illiusque executione